
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Parko g. 14, 31140 Visaginas, tel. (8 386) 31 551, faks. (8 386) 31 286, el. p. visaginas@visaginas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188711925

Šeimų asociacijai 2024-02- Nr.

Į 2024-01-30 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO VISAGINO SAVIVALDYBĖS

IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Teikiame informaciją apie vaikų dienos poilsio organizavimą Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo įstaigose (toliau – įstaigos).

1. Įstaigoms buvo paviešinta vizualinė ir tekstinė informacija, gauta 2023 m. rugpjūčio

31 d. Šeimos asociacijos rašte Nr. ŠA_SR23_14 „Dėl dienos poilsio organizavimo ugdymo įstaigose

(darželiuose)“ ir priminta dėl būtinybės užtikrinti vaikų dienos poilsį. Situacija įstaigose yra stebima.

2. Įstaigos organizuodamos vaikų dienos poilsį taiko priemones, atsižvelgdamos į

Piliečių iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos 2023 m. gegužės 17 d. rašte Nr. ŠA_SR23_03 „Dėl

dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigose“, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023-05-26 rašte Nr. SR-2031 „Dėl dienos

poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose

ugdymo įstaigose“, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos 2023-06-26 rašte Nr. (6.1-2023-

85)2-596 „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo

įstaigose“, Šeimų asociacijos 2023 m. rugpjūčio 31 d. rašte Nr. ŠA_SR23_14 „Dėl dienos poilsio

organizavimo ugdymo įstaigose (darželiuose)“ išdėstytas rekomendacijas. Rekomendacijos vaikų

dienos poilsiui planuojamos rengti ne anksčiau kaip 2024 m. II pusmetį.

3. Nėra gauta nei vieno tėvų kreipimosi dėl lankstaus vaikų dienos poilsio

(ne)užtikrinimo.

4. Vyksta bendradarbiavimas tarp savivaldybės ir įstaigų dėl lankstaus vaikų dienos

poilsio organizavimo. Yra susitarta, kad esant ne didesniam negu 3 vaikų poreikiui grupėje įstaigos

siūlys tėvams šiuos sprendimo būdus: vaikas lovoje varto knygutes, žiūri paveikslėlius, miegamajame

dėlioja dėliones, žaidžia su konstruktoriumi ar kitu, triukšmo nekeliančiu žaislu, jei grupėje dirba

papildomas darbuotojas, vaikas ar vaikai žaidžia kitose patalpose. Dėl konkrečios pagalbos įstaigos

nesikreipė. Didėjant lankstaus vaikų poilsio organizavimo poreikiui bus imamasi žingsnių atliepiant

iškilusius poreikius ar sprendžiant susidariusias problemas.

5. Vaikų dienos poilsio organizavimo problema su mokytojais aptarta pedagogų

posėdžio metu. Tėvai informuoti tėvų komitetų susirinkimų metu, naudojantis Facebook, Messenger

programa, elektroniniu dienynu.

6. Informacija apie lankstaus poilsio organizavimą skelbiama Visagino savivaldybės

interneto svetainėje www.visaginas.lt, https://www.visaginas.lt/svietimas/ikimokyklinis-ir-

priesmokyklinis-ugdymas/vaiku-dienos-poilsis/8548.

Įstaigose – https://auksinisgaidelis.lt/2024/02/04/vaiku-poilsis-darzelyje/,

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.visaginas.lt
https://www.visaginas.lt/svietimas/ikimokyklinis-ir-priesmokyklinis-ugdymas/vaiku-dienos-poilsis/8548
https://www.visaginas.lt/svietimas/ikimokyklinis-ir-priesmokyklinis-ugdymas/vaiku-dienos-poilsis/8548
https://auksinisgaidelis.lt/2024/02/04/vaiku-poilsis-darzelyje/


2

https://www.visaginoazuoliukas.lt/kaip-vaikai-ilsisi-darzelyje/, https://visagino-kulverstukas.lt/ikimokyklinio-amziaus-

vaiku-pietu-poilsis/,

7. Atskiros nemiegančių vaikų grupės nėra sudarytos. Nemiegantiems vaikams

leidžiama užsiimti norima veikla (knygeles, dėlionės, konstruktoriai, dailė, žaidimai, nekeliantys

triukšmą ir pan.), kuri netrukdytų miegantiems vaikams.

8. Iniciatyvinės grupės parengta vizualinė informacija patalpinta įstaigų grupių

informacijos lentose, paskelbta tėvų ir mokytojų bendravimo/bendradarbiavimo platformose, įstaigų

interneto tinklapiuose, kalbama tėvų susirinkimų metu.

9. Tėvų prašymai dėl vaiko dienos poilsio organizavimo yra aptariami su grupės

mokytojais. Atsižvelgiant į tėvų poreikius organizuojamas vaiko poilsis sudarant jam galimybes

užsiimti kita veikla. Vaikų dienos poilsio organizavimą užtikrina įstaigoje administracija ir grupių

mokytojos.

10. Dienotvarkėse nurodytas vaikų poilsio metas.

11. Sutartys parengtos centralizuotai, poilsio sąlygos sutartyse neįtrauktos. Esant tėvų

poreikiui dėl vaikų dienos poilsio organizavimo kitaip vykdomi grupės mokytojų ir tėvų susitarimai.

12. Savivaldybė vykdė tėvų apklausą dėl vaikų dienos poilsio organizavimo. Įstaigas

lanko 809 vaikai. Į apklausos klausimus atsakė 406 tėvai (50,2 proc.). 265 (64,8 proc.) iš jų žino, kad

vaikų miegas dienos metu yra neprivalomas. 353 tėvai nesikreipė dėl galimybės organizuoti vaikų

poilsį kitaip, 19 kreipėsi ir jų poreikis patenkintas, 15 kreipėsi, bet poreikis nepatenkintas, kiti tėvai

svarsto dėl vaikų poilsio organizavimo būdo pasirinkimo. 333 tėvai atsakė, kad jų vaikas miega

dienos metu, 14 – vaikas nemiega, guli lovytėje, varto knygeles, žiūri paveikslėlius, 11 – žaidžia

triukšmą nekeliančiais žaidimais, kiti atsakė, kad kartais vaikas miega, kartais ne, pasiima vaiką iki

pietų, kai kurie tėvai po pietų poilsio atveda vaiką atgal. Apklausos rezultatai aptarti įstaigos tarybos,

pedagogų tarybos posėdžiuose. Įstaigos įpareigotos esant poreikiui lanksčiai organizuoti vaikų poilsį.

Šiuo metu įstaigose nemiega 11 vaikų.

13. Savivaldybė neorganizavo pedagogų švietimą vaikų lankstaus poilsio klausimais,

bet planuoja organizuoti. Būtų naudinga iniciatyvinės grupės pagalba pasiūlant temas ir lektorius.

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos

skyriaus vedėjas, vykdantis administracijos

direktoriaus funkcijas

Ričardas Petrauskas

Monika Gutė, tel. (8 386) 36 016, el. p. monika.gute@visaginas.lt

https://www.visaginoazuoliukas.lt/kaip-vaikai-ilsisi-darzelyje/
https://visagino-kulverstukas.lt/ikimokyklinio-amziaus-vaiku-pietu-poilsis/
https://visagino-kulverstukas.lt/ikimokyklinio-amziaus-vaiku-pietu-poilsis/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl dienos poilsio organizavimo Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo įstaigose

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-23 Nr. (4.18 Mr) 1-758

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Šeimų asociacija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ričardas Petrauskas Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos

skyriaus vedėjas, vykdantis administracijos direktoriaus

funkcijas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-22 16:01

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-22 16:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-28 17:40 - 2028-03-26 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė (DS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-23 09:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-23 09:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 10:13 - 2025-04-24 10:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-23)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-23 nuorašą suformavo Svetlana Šaršakova

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




